<sup>1</sup> Imperium  
obtinent. Vel.  
imperio gallæ.

# EIVSDEM HERODOTI HALICAR-<sup>243</sup> NASSEI DE GENERE VI- TAQVE HOMERI libellus,

Ex Conradi Heresbachij interpretatione, ab  
Henrico Stephano multis  
locis recognita.

*At versus qui paſſim inserti occurſunt, Conradus non  
verterat: ideoq; eos partim ex eiusdem Henrici Ste-  
phani, partim ex aliorum interpretatione habes.*

1 De Home-  
ti natalibus,  
etate & vita  
hęc memorię  
prodidit: quę  
exactissime  
ad veritatem  
persequi est  
conatus.

2 Non cum  
multis sarcin-  
nis illuc se con-  
ferēs, sed tenu-  
es fortunas  
habens.

3 Quod ini-  
tio quidem  
celatum fuit:  
sed quum Cle-  
anax reſc.

ERODOTVS Halicarnasseus de ge-  
nere, vita atque adeo etate Homeri stu-  
dens quamverissima referre, hęc tradi-  
dit, Quum vetusta illa Æolū ciuitas Cu-  
ma primū conderetur, eodē cum alia  
permultę omnisq; generis gentes con-  
uenę & confluxerunt, tum è Magnesia il-  
luc pleriq; commigrarūt, inter quos fuit Melanopus Itha-  
gene Crithonis filio genitus, <sup>2</sup> homo fortunę non perin-  
de amplę, attamen expeditę. Hic Menalopus Omyre-  
tis Cumani filiam duxit vxorem, procreauitq; è legitimo  
toro foemineam prolem, cui nomen indidit Critheidem.

At ipse Melanopus vnā cum uxore vita functus est, com-  
missa interim filia Cleanactis Argiui tutelę, quo familia-  
rissimę vti consueuerat. Porro tempore intericto accidit  
forte ut puella ista è fortuo concubitu prægnans depre-  
henderetur: <sup>3</sup> id quod paulisper suppressum quum Cle-  
anax resciuisset, vchemeter rei indignitate commotus, Cri-  
theidem seorsum ad se accersitā acerbè obiurgavit, com-  
memorans quę futura esset apud populares infamia. Po-  
stremò huiusmodi quippiam quo illam exenteret, com-  
miniscitur: Cumani iam tum in Hermei sinus receſſu edi-  
ſicabant. Ciuitati autē quę condebatur, nomen imposuit  
Smyr-

Smyrnā Theseus, ab vxoris nomine cuius memoriam relinquare volebat. Hic Theleus è primariis Thessalorum fuit, qui Cumā condiderant, ab Eumelo Admeti filio oriundus, vitæ facultatibus apprimè instructus. Clam exportata huc Critheidem Cleanax Ismeniae & ceoetio commisit, ex iis qui Coloniā illuc duxerant, in primis sibi amico. Progressu deinde temporis, Critheis cū aliis mulierculis ad festū quodam egressa iuxta fluuiū Meletem, quum partui iam vicina esset, Homerū peperit, non cæcum, sed videntem: nominauitq; eum Melesigenē, à fluvio videlicet prope quem editus esset. Quum aut apud Ismenian Critheis antea diuersata esset, ab eo digressa, manuaria industria se filiumque alebat, aliunde alia sumens opera: vnde filium quoque quantum potuit, honestis disciplinis erudiuit. Erat autem eo tempore Smyrnæ quidam nominine Phemius, qui iuuentuti illic literas musikenque tradebat: hic <sup>1</sup> quum citra vxorem viueret, Critheidem conduxit quæ lanam illi exerceret quam à discipulis in mercedem acceperat. <sup>2</sup> Illa verò industria multa atque elegantia freta, Phemio cœpit impensè placere: adeo vt tandem Phemius eam verbis ad coniugium solicitaret, referens cum alia quibus ei fidem facere confidebar, tum præcipue, quod Melesigenem in filium adoptaturus, liberaliterque simul aliturus institututusque esset. Siquidem hunc cernebat iam miram quandam & ingenij & indolis spem de se polliceri. Persuasa igitur Critheis, Phemio assentitur. Melesigenes cum naturæ bonitate præstans, tum cura accedēte institutioneque, cōtinuò omnes sui ordinis adolescentes facilè præuertit: atq; nō ita multò pōst eruditioñis auctib⁹ crescens nihil ipso Phemio <sup>3</sup> in disciplinis factus inferior. Et quum Phemius vita functus vniuersa ei legasset, paulò pōst Critheis quoq; fatō concedit. Melesigenes itaq; ludo p̄fectus, suiq; iam iuri⁹ effectus, in magna fuit hominū admiratione, non apud suos modò, verū apud peregrinos etiam, qui frequentes illuc mercatus gratia, conueniebant. Erat enim Smyrna emporiū celebre, vnde frumenta è vicinis agris abundè cōuecta exportabantur. Peregrini igitur quū ab opere cessarēt, Melesigeni libenter vacabant. Commodū inter hos Men- tes fuit nauicularius, qui è finib⁹ Leucadis soluens nauem,